1

令和２年度第１１回教育研究評議会議事録

日 時  令和３年３月３日（水）１４：００～１５：０３

場 所  本部棟大会議室

出席者  空閑学長，松田理事・副学長，溝口理事・副学長，船水理事・副学長，阿部事務局

長・副学長，佐藤副学長，永野副学長，河合副学長（技術部長），董副学長，関根領

域長，大平領域長，竹ケ原領域長，花島学科長，吉田学科長，中津川専攻長，上羽

専攻長

欠席者  塩谷専攻長

出席オブザーバー 髙橋監事，増江監事

会議に先立ち，前回開催した教育研究評議会の議事録案については異議がなかったため，議事

録として承認された。

議題１ 室蘭工業大学大学院工学研究科規則の一部改正について

 溝口理事から，資料１に基づき室蘭工業大学大学院工学研究科規則の一部改正について提案があ

り，審議の結果，原案のとおり了承され，役員会に附議することとされた。

資料１－１ 室蘭工業大学大学院工学研究科規則の一部改正について

資料１－２ 室蘭工業大学大学院工学研究科規則の一部を改正する規則（案）

議題２ 国立大学法人室蘭工業大学安全保障輸出管理規則の一部改正について

 船水理事から，資料２に基づき国立大学法人室蘭工業大学安全保障輸出管理規則の一部改正につ

いて提案があり，審議の結果，原案のとおり了承され，役員会に附議することとされた。

資料２－１ 国立大学法人室蘭工業大学安全保障輸出管理規則の一部改正について

資料２－２ 国立大学法人室蘭工業大学安全保障輸出管理規則の一部を改正する規則（案）

議題３ 教員の選考について

 学長から，資料３に基づき教員の選考について提案があり，審議の結果，原案のとおり了承され

た。

資料３－１ 教員の選考について

資料３－２ 教員選考委員会選考結果報告書等（金沢先生）【閲覧制限】

資料３－３ 教員選考委員会選考結果報告書等（白先生）【閲覧制限】

議題４ 大学院博士後期課程担当教員の選考について

 学長から，資料４に基づき大学院博士後期課程担当教員の選考について提案があり，審議の結果，

原案のとおり了承され，役員会に附議することとされた。

資料４－１ 大学院博士後期課程担当教員の選考について

資料４－２ 候補者一覧

資料４－３ 教員個人調書【閲覧制限】

資料４－４ 大学院博士後期課程担当教員の資格基準について

議題５ 名誉教授の選考について

 松田理事から，資料５に基づき名誉教授の選考について提案があり，審議の結果，原案のとおり

了承され，役員会に附議することとされた。

資料５－１ 名誉教授の選考について

資料５－２ 名誉教授推薦調書（福田永）【閲覧制限】

資料５－３ 名誉教授推薦調書（鈴木幸司）【閲覧制限】

資料５－４ 名誉教授推薦調書（橋本邦彦）【閲覧制限】

2

議題６ 客員教授及び客員准教授の選考について

 松田理事から，資料６に基づき客員教授及び客員准教授の選考について提案があり，審議の結果，

原案のとおり了承され，役員会に附議することとされた。

資料６－１ 客員教授及び客員准教授の選考について

資料６－２ R3客員教授及び客員准教授一覧

資料６－３ 客員教授推薦書（継続）_川瀬良司氏（閲覧制限）

資料６－４ 客員教授推薦書（継続）_三上浩氏（閲覧制限）

資料６－５ 客員教授推薦書（継続）_渡邉泰秀氏（閲覧制限）

資料６－６ 客員教授推薦書（継続）_出口剛太氏（閲覧制限）

資料６－７ 客員教授推薦書（新規）_今野博信氏（閲覧制限）

資料６－８ 客員教授推薦書（継続）_中西潮氏（閲覧制限）

資料６－９ 客員教授推薦書（継続）_赤代惠司氏（閲覧制限）

資料６－１０ 客員教授推薦書（継続）_佐藤昌志氏（閲覧制限）

資料６－１１ 客員准教授推薦書（継続）_朴 峻秀氏（閲覧制限）

資料６－１２ 客員准教授推薦書（継続）_大山髙輝氏（閲覧制限）

資料６－１３ 客員准教授推薦書（継続）_青木卓哉氏（閲覧制限）

資料６－１４ 客員准教授推薦書（継続）_玉山雅人氏（閲覧制限）

議題７ 北海道大学との f³工学教育研究拠点構想プロジェクトに係る単位互換の実施に関する覚

書の締結について

 溝口理事から，資料７に基づき北海道大学との f³工学教育研究拠点構想プロジェクトに係る単位

互換の実施に関する覚書の締結について提案があり，審議の結果，原案のとおり了承され，役員会

に附議することとされた。

資料７－１ 北海道大学との f³工学教育研究拠点構想プロジェクトに係る単位互換の実施に関する覚書の締

結について

資料７－２ 国立大学法人北海道大学大学院工学院・工学部と国立大学法人室蘭工業大学との単位互換の実施

に関する覚書（案）

報告１ 令和３年度非常勤講師採用予定時間数について

溝口理事から，資料８に基づき令和３年度非常勤講師採用予定時間数について報告があった。

報告２ 令和２年度奨学寄附金の受入れについて

 船水理事から，資料９に基づき令和２年度奨学寄附金の受入れについて報告があった。

報告３ 令和元年度の学長の業務執行状況の確認について

 佐藤副学長から，令和元年度の学長の業務執行状況の確認について報告があった。

以上

資料８－１ 令和３年度非常勤講師採用予定時間数について

資料８－２ 令和３年度非常勤講師採用一覧

資料９ 令和２年度奨学寄附金受入調書

資料無